
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 
 

Protokoll fört vid NORNA-möte nr 122 

onsdag den 20 mars 2024, kl. 16–17 på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustafsson (ordf.), Aðalsteinn Hakonarson, Gunnstein Akselberg, 

Josefin Devine, Birgit Eggert, Lasse Hämäläinen, Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning, notering av övriga ärenden 

 

Linnea öppnade mötet kl. 16. Möteskallelsen och dagordningen godkändes. 

 

 

2. Godkännande av mötesprotokoll 121 

 

Mötesprotokoll 121 lades till handlingarna. 

 

 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

 

Norge: sker väldigt lite inom namnforskningen: snart finns inga anställda specifikt 

inom namnforskning kvar. I höst ges en personnamnkurs på masternivå i Bergen. Det 

sker något mer på högskolor, det finns bl.a. doktorander på Högskolan i Volda och 

Högskolan i Sogndal. 

 

Danmark: en ny doktorand har börjat. Inte tillräckligt med deltagare på seminarier i 

namnforskning, ersättning i annan format diskuteras. 

 

Island: ingen undervisning om namnforskning för tillfället, två doktorandprojekt 

pågår. Det hålls seminarier och ny litteratur utkommer.  

 

Finland: förberedelser inför ICOS i augusti pågår. Det blir en disputation i vår (Maria 

Sarhemaa), i övrigt fortsätter den traditionella verksamheten med en läsecirkel för 

doktorander och forskare samt årliga namnforskardagar. 

 

Sverige: i Uppsala fortsätter seminarieserien (samarbete mellan Isof och UU). Johan 

Hedberg har slutseminarium i april. I Umeå kommer en sommarkurs ordnas igen, den 

har varit väldigt populär de senaste åren.  

 

Färöarna: ingen representant närvarande. 

 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan (bibliografi) 

 

Alla kommittémedlemmar får påminnelsen att göra uppdateringar om t.ex. nya 

publikationer eller aktuella evenemang till hemsidan. 
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Kommittén beslutar att inte längre försöka uppdatera bibliografin på hemsidan 

systematiskt. I nuläget saknas uppdateringar från de senaste åren och det är 

svårt att avsätta tid för att samla in uppgifterna. Publikationer i t.ex. NORNA-

rapporter eller de viktigaste tidskrifterna kan fortsatt läggas in, och även övrig 

information när forskarna själv skickar in sådant.  

 

b. Personnamnsterminologi 

 

Inget nytt att rapportera gällande arbetet med finska översättningar som 

kvarstår. 

 

c. Digitala NORNA-föreläsningar 

 

Det var något färre åhörare på föreläsningen inför detta möte. Serien ska ändå 

fortsätta i samband med nästa kommittémöte. Linnea behöver förslag från 

övriga kommittémedlemmar om eventuella föreläsare med aktuell forskning, i 

höst förslagsvis inom ortnamnsforskning. 

 

 

5. Genomförda och planerade symposier 

a. Uppsala 2023 

 

Symposiet genomfördes i november. Det planeras en symposierapport. 

 

b. Kongressen 2025, Sverige 

 

Ordnas i Halmstad. Föreslagen datum är 21–23/5 och tema ”Namn, normer 

och normbrott”. Kommittén bifaller förslagen. Första utskicket kommer i maj. 

Linnea väckte frågan om exkursionens plats i programmet: den har en viss 

social funktion och kunde eventuellt placeras i mitten av kongressen. 

 

Frågan om processen att välja nästa kommitté i samband med kongressen ska 

tas upp igen vid nästa möte. Varje land ska välja sina representanter. Enligt 

traditionell ordning skulle ordförandeskapet näst tillfalla Norge. 

 

c. övriga planer 

 

Det finns preliminära planer för ett symposium på Island hösten 2026. 

 

 

6. NORNA-förlaget 

 

Inget att rapportera. Nästa nya publikation blir rapporten från symposiet i Uppsala. 
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7. Ekonomi 

 

Inget särskilt att rapportera. Det påminnas att den avgift per deltagare som tas ut i 

samband med symposier/kongress är i dagsläget den enda inkomstkällan för NORNA. 

 

 

8. Övriga ärenden 

 

Linnea ber alla att sprida information om Nordisk tidskrift för socioonomastik (NoSo) 

som möjlig publikationskanal. 

 

 

9. Nästa möte 

 

Ska hålla digitalt den 22 oktober, med en öppen föreläsning kl. 15–16 och därefter 

kommittémöte kl. 16–17 (skandinavisk tid). 

 

 

 

Halmstad/Flemingsberg den 20 mars 2024 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

 

 

     Väinö Syrjälä, sekreterare 


